
 

        

 
                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. & Δ. Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
Ταχ. Δ/νση : Εθνικής Αντίστασης 20    
                                                   Διοικητήριο (Γραφείο 521) 
Τ.Κ. – Πόλη : 65110 Καβάλα 
Πληροφορίες                          : Χαρά Σαουλίδου 
Τηλέφωνο – FAX : 2510291520 – 2510291504 
Ιστοσελίδα : http://dipe.kav.sch.gr 
Ηλεκτρονική διεύθυνση : mail@dipe.kav.sch.gr 

 
 

 Καβάλα, 22-05-2015 
Α.Π.: Φ.11.3/4372 
 
 
 

 ΠΡΟΣ: 1. Δημοτικά σχολεία αρμοδιότητας   
Δ/νσης Π.Ε. Καβάλας 

             2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης όλης της χώρας 

Κοιν.:  1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π. & Δ.Ε. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Απόφασης προκήρυξης πλήρωσης θέσεων διευθυντών όλων των 
τύπων σχολικών μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας» 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
Ο Δ/ντής Π/θμιας Εκπαίδευσης  Καβάλας, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 71/τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 

4327/2015 «Επείγοντα μέτρα  για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 50/τ.Α’). 

2. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.361.22/26/79840/Ε3/19-5-2015 Υ.Α. του ΥΠΟΠΑΙΘ με θέμα 
«Καθορισμός της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής διευθυντών 
σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων» (ΦΕΚ 915/τΒ’) 

3. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.361.22/27/80025/Ε3/19-05-2015 Εγκύκλιο του ΥΠΟΠΑΙΘ με 
θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ: 615Β465ΦΘ3-ΨΕ2). 

4. Το με αριθμ. Πρωτ.: Φ.361.22/29/81443/Ε3/21-5-2015 έγγραφο του ΥΠΟΠΑΙΘ  με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων για πλήρωση θέσεων 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

5. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.361.22/31/81732/Ε3/21-5-2015 Εγκύκλιο του ΥΠΟΠΑΙΘ με 
θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(ΑΔΑ:60ΕΜ465ΦΘ3-Λ21) 

6. Τη με αριθμ. Πρωτ.: Φ.11.3/4259/20-5-2015 Προκήρυξη της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας με θέμα «Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων 
διευθυντών όλων των τύπων σχολικών μονάδων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Καβάλας» (ΑΔΑ: 67ΦΒ465ΦΘ3-Υ4Α) 

 
 

Αποφασίζουμε 
 

Την τροποποίηση της με αριθμ. Σχετ. έξι (6) Απόφασης προκήρυξης πλήρωσης θέσεων 
διευθυντών όλων των τύπων σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Καβάλας  
 

http://dipe.kav.sch.gr/
mailto:mail@dipe.kav.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΣ3Υ465ΦΘ3-ΔΥΣ



 
 
 
κατά το μέρος που αφορά στην καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων των 
ενδιαφερόμενων  εκπαιδευτικών όλων των ειδικοτήτων των κλάδων που υπηρετούν στην  
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, στους οποίους συμπεριλαμβάνονται  και οι εκπαιδευτικοί που 
αναφέρονται στο Π.Δ. 323/1993, που έχουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να 
συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής Διευθυντών.  Η αίτηση που θα συνοδεύεται από τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά, υποβάλλεται από την 20η Μαΐου 2015 και εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας τεσσάρων (4) εργάσιμων ημερών, ήτοι έως και την 25η Μαΐου 
2015. 

Οι υποψήφιοι, σε περίπτωση που η Διεύθυνση Εκπαίδευσης που ανήκουν οργανικά δεν 
ταυτίζεται με τη Διεύθυνση/νσεις στην αρμοδιότητα της/των οποίας/ων  υπάγονται οι 
σχολικές μονάδες που θέτουν υποψηφιότητα, υποβάλλουν την αίτησή τους τόσο στη 
Διεύθυνση Εκπαίδευσης της οργανικής τους θέσης όσο και στις λοιπές εμπλεκόμενες 
Διευθύνσεις Εκπαίδευσης. Ο φάκελος υποψηφιότητας με τα συνοδευτικά στην αίτηση 
δικαιολογητικά υποβάλλεται μόνο στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης της οργανικής θέσης η 
οποία είναι αρμόδια για τη μοριοδότηση του υποψηφίου και περιλαμβάνει τα ακόλουθα: 

1. Βιογραφικό σημείωμα.  
2. Αντίγραφα τίτλων σπουδών και μετεκπαίδευσης. 
3. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών.  
4. Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε. 
5. Αντίγραφα άλλων σχετικών τίτλων που τυχόν έχει αποκτήσει ο υποψήφιος. 
6. Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση, 

στην καθοδηγητική και διοικητική εμπειρία καθώς και τη συμμετοχή σε 
υπηρεσιακά συμβούλια, τα οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, 
κατά περίπτωση. 

7. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία βεβαιώνεται ότι α) ο 
εκπαιδευτικός δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωμα με την 
ποινή της προσωρινής ή της οριστικής παύσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 109 του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007 Α΄ 26) και β) δεν συντρέχουν τα 
κωλύματα διορισμού της παρ. 1 του άρθρου 8 του ίδιου κώδικα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 6  του άρθρου 17 του ν. 4327/2015.  

8.  Δήλωση προτίμησης και σειρά προτίμησης Σχολικών  μονάδων και Ε.Κ. όπου θέτει 
υποψηφιότητα ο εκπαιδευτικός. 

 
Οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί δύνανται να προσκομίσουν τα συνοδευτικά 

δικαιολογητικά  της αίτησης εντός προθεσμίας δύο (2) εργάσιμων ημερών από τη λήξη της 
προαναφερόμενης προθεσμίας (25η Μαΐου 2015), ήτοι έως και την 27η Μαΐου 2015. 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνεται δεκτή 
οποιαδήποτε μεταβολή στη δήλωση προτίμησης.  

Οι σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, που αφορά η 
συγκεκριμένη προκήρυξη, αναφέρονται στο παράρτημα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης. 

Παρακαλούνται να λάβουν γνώση επί του περιεχομένου του παρόντος 
ενυπόγραφα όλοι οι εκπαιδευτικοί των σχολικών μονάδων. 

 
 

 

                                                                                                                   Ο Διευθυντής Π.Ε. Καβάλας                                                                                                                            

             
 
                                                                                                                          Γεώργιος Κουράκος 
          
 
             
 

ΑΔΑ: ΩΣ3Υ465ΦΘ3-ΔΥΣ



 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
1 10ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
2 11ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
3 12ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑ  
4 13ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
5 14ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
6 15ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
7 16ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
8 17ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ - ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
9 18ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  

10 19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑ  
11 1ο  ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΡΗΝΙΔΩΝ  
12 1ο 12/Θ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  
13 1ο 6/ΘΕΣΙΟ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΑΣΟΣ ΘΑΣΟΥ  
14 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ  
15 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΓΓΑΙΟΥ  
16 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑ  
17 20ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
18 21ο  12/ΘΕΣΙΟ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
19 22ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
20 24ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
21 25ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
22 2ο 6/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ  
23 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ  
24 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΑΣΟΥ  
25 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
26 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΡΗΝΙΔΩΝ  
27 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΓΓΑΙΟΥ  
28 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  
29 3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ  
30 4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  
31 4ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ  
32 5ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ - ΤΙΜΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ  
33 5ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  
34 7ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
35 8ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
36 9ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
37 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΤΑΜΙΑΣ ΘΑΣΟΥ  
38 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ -ΠΗΓΩΝ  
39 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΙΣΙΑΝΩΝ  
40 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ - ΤΣΑΝΑΚΤΣΗΣ ΗΛΙΑΣ  
41 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΤΙΦΙΛΙΠΠΩΝ  
42 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ-ΓΕΡΟΝΤΑ-ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ-ΠΕΡΝΗΣ  
43 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ  
44 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ  
45 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΡΑΤΕΙΝΟΥ  
46 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΥΓΟΥ  

47 
ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΟΛΟΓΟΥ-ΠΟΤΟΥ - ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΟΛΟΓΟΥ-ΠΟΤΟΥ  

48 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΣ3Υ465ΦΘ3-ΔΥΣ



 
 
 

49 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ  
50 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑΤΟΣ  
51 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ  
52 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  
53 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Ν. ΚΑΡΒΑΛΗΣ  
54 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ  
55 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ  
56 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΦΡΥΝΙΟ  
57 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ  
58 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΗΟ - Δ.Σ. ΠΑΛΗΟΥ  
59 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΑΣ  
60 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΔΟΧΩΡΙΟΥ  
61 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΙΝΟΥ  
62 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΩΝ  
63 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ  
64 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣ3Υ465ΦΘ3-ΔΥΣ


		2015-05-22T10:27:33+0300
	Athens




